
 
 
 

 
P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  

 
I L  R E T T O R E   

Rep. n.          Prot. n.  
 
Data          
 
Titolo    X       Classe     4         
 
UOR   AFNI                              

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n.168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (RAFC) vigente;  
VISTO il D.R. n. 4679/AG del 19.12.2014 con cui è stato emanato il Regolamento per la definizione dei 
criteri e delle modalità di nomina della Commissioni Giudicatrici di cui all’art. 84 del D. Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
VISTA la Determinazione a contrarre Prot. n. 37062 del 13.04.2018 con cui è stata indetta la procedura 
negoziata per la fornitura di “Indagine reputazionale presso alcuni Stakeholders del Politecnico di Milano 
– CIG 7452145897, e la contestuale nomina del Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
dell’Ing. Graziano Dragoni; 
ATTESA la specificità e la complessità dell’oggetto della gara per cui si rende necessario costituire una 
Commissione giudicatrice con Componenti che siano in possesso di requisiti di alta specializzazione e 
competenza nel campo della didattica, della ricerca e di attuazione delle politiche manageriali pubbliche e 
private, al fine di individuare correttamente il soggetto affidatario della procedura in questione; 
RAVVISATA pertanto la necessità di derogare alle disposizioni del Regolamento di Ateneo in materia di 
formazione delle Commissioni di gara per i motivi dianzi esposti, 
VISTA la comunicazione in data 11 maggio 2018 con cui il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. 
Graziano Dragoni, relativa ai nominativi dei Componenti che andranno a costituire la Commissione di 
gara e del Segretario verbalizzante; 
VERIFICATA la disponibilità dei Componenti e del Segretario verbalizzante; 
VERIFICATO altresì che non vi sono motivi ostativi da parte dei Componenti e del Segretario 
verbalizzante a far parte della Commissione giudicatrice di gara; 

 
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, è costituita la Commissione giudicatrice per la procedura negoziata 
per la fornitura di “Indagine reputazionale presso alcuni Stakeholders del Politecnico di Milano – CIG 
745214589, che risulta così composta:  
 
Prof.ssa Donatella Sciuto   Presidente 
Prof.ssa Luisa Collina   Componente 



                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

Dr.ssa Maria Luisa Sangiorgio  Componente – Esperto esterno 
Sig.ra Anna Rita Ancora   Segretario Verbalizzante  
 

        IL RETTORE 
Prof. Ferruccio Resta 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


